
III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA
11440 Resolución de 1 de agosto de 2019, del Instituto Nacional de Administración 

Pública, por la que se abre un nuevo plazo de presentación de solicitudes 
para las acciones de apoyo a la preparación de las pruebas selectivas para 
acceso, por promoción interna, a los cuerpos de los subgrupos C1 y A2 
adscritos a la Secretaría de Estado de Función Pública.

Una vez finalizado el plazo inicialmente previsto en la Resolución de 28 de junio 
de 2019, del Instituto Nacional de Administración Pública, por la que se convocan 
acciones de apoyo a la preparación de las pruebas selectivas para acceso, por 
promoción interna, a los cuerpos de los subgrupos C1 y A2 adscritos a la Secretaría de 
Estado de Función Pública, y dado que es posible admitir a nuevos empleados públicos 
interesados en participar en estas acciones de apoyo a la promoción interna, resuelvo:

Abrir un nuevo plazo de presentación de solicitudes para participar en las acciones 
de apoyo a la preparación de las pruebas selectivas para acceso, por promoción interna, 
a los cuerpos de los subgrupos C1 y A2 adscritos a la Secretaría de Estado de Función 
Pública, convocadas por la Resolución de 28 de junio de 2019, del Instituto Nacional de 
Administración Pública («BOE» n.º 156, de 1 de julio). Dicho plazo se iniciará el día 
siguiente al de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial del Estado» y 
finalizará el 11 de septiembre de 2019.

Madrid, 1 de agosto de 2019.–La Directora del Instituto Nacional de Administración 
Pública, María Isabel Borrel Roncalés.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Sábado 3 de agosto de 2019 Sec. III.   Pág. 84792

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

44
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-08-02T18:36:34+0200




